

Vietoje Kalėdinių Dovanų, Apdrauskite šeimos Narius SLA

GERIAUSIA KALĖDŲ DOVANA, APDRAUDA SUSIVIENIJIME LIETUVIŲ AMERIKOJE

Jau prasidėjo lapkričio mėnėsis, o netrukus ateis visų laukiama Kalėdų šventė, kurios metu, kaip per šimtmečius priprasta, tėvai savo šeimoms, o šeimų nariai tėvams ir draugams perka kalėdines dovanas. Tai geras ir seniai įsigyvenęs paprotys, kad vieną kartą metuose, Kalėdų švenčių laiku prisimena vienas kitą ir atnaujina pažintis, vienas kitam pasiūnia nors kuklę dovanėlę. Tačiau visi dovanų pirkėjai privalėtų rimtai pagalvoti, ar tos jų dovonos, kurias jie perka, bus naudingos tiems asmenims, kurie jas gaus. Labai dažnai pasitaiko, kad dovanų gavėjai pasidžiaugia gautomis dovanomis tik šventės metu ir tuomį viskas baigiasi. Tas negerai. Kad taip neatsitiktų, dovanų pirkėjai, už kurias jie dažnai labai brangiai užmoka, privalėtų rimtai pagalvoti, ar jų nupirktomis dovanomis gavėjai galės pasinaudoti ir jas prisiminti ilgesnį laiką.

Prie dabartinio įvairių reikmenų brangumo, darbo žmonėms, kurie pragyvenimą pelnosi savo sunkiu darbu, neįmanoma nupirkti kiek nors geresnę dovaną savo šeimos nariams, draugams ar pažįstamiems, bet kadangi dovanų pirkimas per šimtmečius įsigyvenęs, tai kiekvienas vykdo tą paprotį ir perka dovanas pagal savo išgalas, nepaisydami to, ar jų dovanomis gavėjas galės pasinaudoti, ar bus nauda tik tiems, kurie dovanas pardavinėja ir prieš Kalėdas už mažos vertės dalykėlius brangiai paskaito pirkėjams. Apie šį reikalą dovanų pirkėjai privalėtų rimtai pagalvoti ir nesiduoti save išnaudoti žydeliams ar kitų tautų perlioriams.

Apdrauda Susivienijime, Geriausia Kalėdų Dovana

Mūsų broliškos organizacijos — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje nariai ir narės, kurios ir kurie turi šeimas, gimines, draugus ir pažįstamus, pirm pirkimo kalėdinių dovanų, turėtų rimtai pagalvoti, pasikalbėti su šeimos nariais ir jų paklausti, ar jie priklauso didžiausioje lietuvių organizacijoje — Susivienijime Lietuvių Amerikoje ir yra aprūpinę savo rytojų nuo netikėtų nelaimių? Šeimos, sužinojusios apie jų neapsirūpinimą rytojumi ir nepriklausymą patriotinėje lietuvių broliškoje apdraudoje ir pašalpos organizacijoje, privalo juos paraginti greičiausioje ateityje tai padaryti, kad išituks netikėtai nelaimė, jie nebūtų sunkenybė tokių šeimų užlaikytojams, draugams ir pažįstamiems. Tokiu būdu, vietoje pirkimo mažos vertės kalėdinių dovanų, Susivienijimo nariai — šeimų užlaikytojai ir visi tie, kurie tik žino tokių lietuvių ir lietuvių, privalo juos įrašyti, užmokant už juos mėnesines mokesčius pagal savo išgalas — ilgesnį ar trumpesnį laiką, tai būtų vertinga kalėdinė dovana ir niekad neužmirština. Tokius šeimų narius, draugus ar pažįstamus išitikus vienokiai ar kitokiai nelaimė, jie būtų dėkingi, per daug metų juos neužmirštų už vertingas kalėdines dovanas, kurias Jūs jms įteikėte Didžiųjų Švenčių metu.

Panaši Dovana Tinka ir Jaunesnio Amžiaus Žmonėms

Kiekvienas tėvas ir kiekviena motina perka kalėdines dovanas savo jauniems sumams ir dukroms, dažnai menkos vertės žibučius ar kitokius daiktėlius porai dienų pasidžiaugti ir jomis pasigėrėti, už kurias užmoka brangiai, tačiau iš tokių dovanų jų sunys ir dukros naudos turi mažai, pažaidžia švenčių metu ir tuomį viskas baigiasi su kalėdine švente. Visi tėvai ir motinos pirkdami per daugelį metų menkos vertės dovanas išleidžia nemažas sumas pinigų, bet nauda iš to būna maža patiemis pirkėjams ir jų šeimos nariams jaunamėčiams.

Į čia kalbamą klausimą privalėtų rimtą dėmesį atkreipti visi šeimų augintojai ir pagalvoti ar verta leisti pinigus pirkimui mažos vertės žibučių? Vietoj mėtymo pinigų už tokias kalėdines dovanas, iš kurių nėra naudos, apdrauskite savo auginančią šeimą Susivienijime ir tais pinigais užmokėkite už juos mėnesines mokesčius, o už tai Jūsų jaunamėčiai sunys ir dukros jums bus dėkingi, nes jų rytojus bus aprūpinas, o patikus juos nelaimė, ir jms patiems nereikės galvas sukuti iš kur gauti pinigų susidariusiems išlaidoms apmokėti.

Tai opus ir abiem pusėms naudingas klausimas, apie kurį privalėtų rimtai pagalvoti kiekvienas tėvas ir kiekviena motina pirmiau, negu pirkė kokias nors kalėdines dovanas. Taipgi pafarkite savo giminėms, drau-

JIS SEMININKAUS BALTUOSE RUMUOSE NUO 1953 METŲ SAUSIO MĖNESIO 20 DIENOS



DWIGHT D. EISENHOWER

Jungtinių Amerikos Valstybių išrinktasis prezidentas

Didelis Republikonų Laimėjimas Lapkričio 4 Dienos Rinkimuose

Republikonai Turės Daugumą Kongrese

Po 20 metų demokratų partijos valdymo, lapkričio 4 dienos rinkimuose įvyko tas, ko nesitikėjo demokratai ir patys republikonai. Tą dieną slaptu balsavimu piliečiai pakeitė šalies valdovus išrinkdami prezidentu gen. D. Eisenhowerį, republikonų partijos parinktą kandidatą. Su juo kartu laimėjo ir daugelis kitų republikonų partijos parinktų kandidatų į senatą, atstovų rumus, gubernatorių pareigoms ir kitoms vietoms.

Balsuotojų skaičius šiais rinkimais buvo daug gausnesnis, negu pirmesniuose prezidentiniuose rinkimuose — balsavo arti 60 milijonų. Mat per pastaruosius keliolika metų Amerikoje gyventojų skaičius padaugėjo, tai ir balsavimuose daugiau dalyvavo. Gen. D. Eisenhoweris surinko balsų 32,995,608 ir laimėjo 422 elektorius 39 valstijose. Gub. A. Stevensonas surinko 26,549,961 balsą ir laimėjo 89 elektorius 9 valstijose. Buti išrinktu reikalinga gauti 266 elektorius, tad gen. Eisenhoweris turi 176 elektorius daugiau, negu reikia gauti išrinkimui.

Po išrinkimui pralaimėtojas gub. Stevensonas, kaip yra priprasta demokratinėse valstybėse, pasiuntė sveikinimo telegramą laimėtojui ir palinkėjo jam būti taikos tarnu ir saugotoju. Gub. Stevensonas, sužinojęs apie pralaimėjimą, pareiškė, kad jis pasiduoda tautos valiai, padėkojo už jį dirbusiem rinkiminėj kampanijoj ir ragi-

gams ir pažįstamiems bei geros valios lietuviams, kad jie irgi rimtai pagalvotų ir, vietoje pirkimo, kaip aukščiau paminėta, menkos vertės dovanų, savo šeimas apdraustų didžiausioje lietuvių broliškoje apdraudoje ir aprūpintų juos nuo nepermatomų nelaimių, kurios kiekvieną bile valandą gali patikti gatvėje, mokykloje ar kitur, kaip dažnai su jaunuoliais atsitinka.

Republikonai Turės Daugumą Kongrese

Mirė Philip Murray, C. I. O. Prezidentas

San Francisco, Calif. — Lapkričio 9 dieną nuo širdies smugio mirė Philip Murray, sulaukęs 66 metų amžiaus, C. I. O. prezidentas ir vienas iš stipriausių darbininkų vadų. Jis šeštadienio vakare kalbėjo viename susirinkime, iš kurio nuėjo į San Francisco viešbutį, kuriame apie 7 valandą sekmadienio ryte mirė. Jis daug metų vadovavo C. I. O. unijai.

ANTANAS SUDUVIS

Sovietai Rytų Vokietijoj Organizuoja Raudonąją Armiją

Kliutys Europos Armijai Gimti. — Sovietai Vilioja Prancuziją ir Vakarų Vokietiją. — Jau Suorganizuota Vokiečių Liaudies Armijos 3 Divizijos ir Jos Vyriausias Štabas. — "Generolo" Heinz Hoffmann Pranašavimai. — Kada Prasidės Tikrasis Pavojus Vokietijai

Rakštys Sovietams

Pokariniais metais besireiškiantis sovietų agresyvumas sugriovė vakarų valstybių pastoviosios taikos tikėjimo pagrindus. Jos turėjo peržiūrėti savo santykius su antrojo pasaulinio karo rytiniu sąjungininku ir norom ar nenorom teko pripažinti, kad tas buvęs sąjungininkas, tik patiems esant kariniai įsistiprinus, gal ir taps sukalbamesnis. Taigi ir prasidėjo ginklavimasis. Kartu kilo mintis, kad pavojaus atveju, prieš rytų agresorių, kaip karinė jėga, turėtų reikštis ir vakarų Vokietija. Todėl tenka iš anksto ją tam paruošti, įsileisti į savo tarpą ir buvusį priešą padaryti savo sąjungininku, vadinasi, su Vakarų Vokietija reikia ir taikos sutartį pasirašyti. Pradžius tuo keliu eiti, amerikiečiai pasiūlė sukurti desėtką vokiečių divizijų, jas tinkamai apginkluoti ir paruošti kautynėms. Esą tai būtų vokiečių Wehrmachto atkurimas, kuris sudarytų pavojų ir Prancuzijai. Tačiau suprasmadi, kad Vokietija, neturėdama jokios gynybosios jėgos, kritišku momentu gali visa patekti sovietams, o tada ir Prancuziją galėtų ištikti tas pats likimas. Be to, vak. Vokietija, neturėdama kariuomenės išlaikymo ir ginklavimosi išlaidų, sparčiai didina gamybą ir savo eksportu tampa stipria konkurentė ne tik Prancuzijai, bet ir kitom pramonės valstybėm.

Todėl prancuzų vyriausybė vieton kurti vokiečių savarankią kariuomenę, pasiūlė steigti bendrą Europos kariuomenę, kurią sudarytų Prancuzijos, Italijos, Olandijos, Belgijos, Luksemburgo ir vak. Vokietijos vyrai. Ši tarptautinė kariuomenė, kaip ištisas vienetas, įeity į NATO sudėtį. Ilgai dėl šio projekto tartasi, diskutuota, dirbta ir pagaliau prieš pusmetį suinteresuotų valstybių pasirašyta sutartis, kuria įkuriamas bendra Europos kariuomenė. Tačiau, kaip sutarty numatyta, ji tik tuokart teįsigaliojanti, kada ją patvirtins tų valstybių parlamentai. Amerika šiam planui pritarė ir garantavo Prancuzijai, kad dėl to jai pavojaus iš Vokietijos nebusia. Taip pat vak. Vokietijos vyriausybė pasirašė su vakariečiais laikiną taikos sutartį.

Nesunku suprasti, kad šios abi sutartys sovietams tapo rakštėmis jų grobuoniškiems nagams. Norą ir pastangas ginkluoti Vokietiją, jie laiko karine provokacija nukreipta prieš sovietų sąjungą. Jiems parupo sukliudyti Europos Armijos kurimą ir taikos sutarties įgyvendinimą. Todėl

Maskva pradėjo raizgyti pinkles

Pirmaisiais jie pasiūlė vakariečiams tartis dėl Vokietijos suvienijimo. Vakariečiai j tai atsakydami, pareiškė, kad pirma visoj Vokietijoj reikia praveisti laisvus rinkimus, o po to nebus sunku pri-

eiti ir prie Vokietijos suvienijimo. Rusai nesutiko ir tokių rinkimų nenori. Jie žino, kad prižiurint rinkimus neutralių valstybių komisijai, nebusia jų galima klastoti ir tokių rinkimų daviniai bus tik neaukai. Bet rugsėjo mėnesį atvažiavo iš rusų zonos į Bonną rytų Vokietijos delegacija ir pasiūlė vakarų vokiečiams tartis dėl krašto sujungimo. Delegacija buvo šalta sutikta ir pasikalbėjimas nieko nedavė, nes rytiečiai pabugo priminti laisvų rinkimų sąlyga. Šio mėn. pradžioje rusų zonos vakieškasis parlamentas vėl derybų kabluku užkabino Bonnos vyriausybę kviesdamas lapkričio mėn. 13 dienai atsiųsti savo delegaciją, kuri pareikštų nuomonę dėl Vokietijos suvienijimo. Tuo klausimu vak. Vokietijos nuomonė jiems yra aiški ir žinoma. Tai kuriuo tikslu rytų Vokietija ji vis kelia nesulydama nieko naujo. Vakariečiai sako, kad tai tėra sovietų manevrai, turį tikslą nudelsti ar visai sukliudyti Europos armijos ir laikinosios taikos sutarčių ratifikavimą vak. Vokietijos parlamente. Minėtos sutartys šiam parlamente turi būti dabar svarstomos. Jų patvirtinimui parlamente yra stipri opozicija. Taigi sovietai, tą jausdami, erzina vak. Vokietiją miglotais siūlymais Europos armijos slopinimo.

Antrasis frontas yra Prancuzijoj

Po šios sutarties pasirašymo, kuri buvo sudaryta pagal prancuzų pageidavimus ir nurodymus, jų parlamente pasikeista nuomonėmis ir atrodė, kad sutarties ratifikavimui nebus sunku surinkti reikalingą daugumą. Ratifikavimas buvo atidėtas parlamento rudens sesijai. Tačiau per vasarą kas tai įvyko... Kai praėjusį mėnesį Prancuzijos parlamente buvo pradėti sutarties ratifikavimo debatai, susilaukta didelės opozicijos, kurios tarpe aštriai pasireiškė radikaliosocialistai. Jų srovė yra vidurio ir įeina į vyriausybės koaliciją, todėl jų pritarimas neišvengiamai yra reikalingas. Šalia to užvirė kova spaudoje. Eina tarp srovių pasitarimai už parlamento durų, o pats reikalas tobėra pakibęs ore. Vokiečiai atvirai sako, kad tarp prancuzų ir sovietų padaryta slaptas susitarimas kuo ilgiau laikyti Vokietiją okupuotą, nes tokia padėtis yra naudinga abiem pusėm. Dėl to Prancuzijos parlamente reikišiasi toks stiprus priešinimasis planui, sudaryti bendrą Europos armiją, į kurios sudėtį įeity ir Vakarų Vokietija.

Jei, kartais, visos kliutys būtų nugalėtos ir sutikta su vokiečių ginklavimu, tai Stalijaus tose rungtyne bus šį tą jau laimėjęs. Jis nesnaudė ir kol vakariečiai svaidosi liežuviais, tai

Sovietai paslaptimis organizuoja Rytų Vokietijoj kariuomenę

Netiesioginiai tas ryškėja iš rusų zonos spaudo ir gaunama gana tikslų žinių iš perbėgusių į vak. Berlyną iš anapus geležinės uždangos karių. Dabar jau turi sulipdę tris divizijas. Jos ginkluotos rusų ginklais. Kol kas jos laikomos, kaip ir liaudies policijos dalimis, bet prieš mėnesį karėlviai buvo apmokyti rusų karių uniformomis ir įvesta kariniai laipsniai. Tuo dabar jie atskiriami nuo policijos. Tos trys divizijos tėra užuomazga taip vadinamos busimos liaudies armijos, kuri numatyta išplėsti iki 25 divizijų. Paskutiniu metu paruošta 200 karėvinių, sandėlių ir kitų kariuomenei reikalingų pastatų. Naujai organizuojamai kariuomenėi jau sudaryta ir vyriausiasis štabas. Laikiniai jis yra prie vidaus reikalų ministerijos. Štabo viršininku yra generolas MUELLER, buvęs nacių aštuntosios armijos vadas, kuris prie Stalingrado pateko rusų nelaisvėn ir vėliau perėjo dirbti rusam. Pačios kariuomenės vadu yra paskirtas patikimas rusams asmuo

"Generolas" Heinz Hoffmann

Šis vyras nors tėra 41 metų, bet komunistam dirba jau 25 metus. Dar vaiku budamas jau talkininkavo Ruhro krašto 1920 m. komunistų sukilimui. Vėliau įstojo į tarptautinę brigadą ir su ja dalyvavo Ispanijos pilietiniam kare. Komunistam pralaimėjus, paspruko į sovietų Rusiją. Ten praleido ir antrąjį pasaulinį karą. Gana surusėjęs. vedė rusę, vokiškai kalbąs lauzytai. Taigi sovietam jo praeitis yra aiški ir juo labiau pasitikima nei bet kuriuo kitu, perėjusio į komunistų eiles iš nacių tarpo.

Tokiai asmenybei daugiau yra žinoma ir sovietų planai. Šių metų pradžioj Weimaro policijos mokykloj apie politinius įvykius Hoffmann pasakė šiaip: "Kolkas karo nebūsią. Korėjos karas tyčia bus užštasimas. Po to kas tai įvyksią Egipte ir tada ateisianti eilė ir vakarų Vokietijai".

Stebint politinių įvykių raidą, atrodo, kad Hoffmann, taip sakydamas, buvo gerai informuotas. Matom, kad Korėjos karą nesiseka baigti, nes sovietai dar to nenori. Egipte irgi įvyko šis tas. Prisiminim kim egiptiečių kruvinas paspartangas išvyti iš savo žemės anglus. Vėliau jų atsikratymą karalium Faruku' Nežinia, ar tai tie įvykiai, kuriuos turėjo minty kalbėdamas Hoffmann. Tačiau Egiptas dar ir dabar nėra nurimęs. Taigi pagal Hoffmanno teigimą tektų laukti stambesnių įvykių Vokietijoj. Žinoma, įdomu būtų žinoti, kada Vokietija pradės gyventi artimo pavojaus valandas.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas

PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo, Irvykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

(Sekretoriaus Raporto Tąsa)

Namo pertaisymo darbai susidėjo iš kelių dalių. Namas gana senas ir praėjusiu hūrikano audru labai sužalotas. Mes jį turime apie 17 metų ir per tą laiką bendrai jokių svarbių aptaisymų palyginamai nedarėme, todėl pirmiausia reikėjo atlikti reikalingas platus namo aptaisymas, kaip iš lauko, taip ir iš vidaus. Ypačingai visas namo plasting ir plumbing buvo sugriuvęs, todėl beveik visame name turėjome sudėti naują plasterį. Įdėjome naują gazo šildymo sistemą ir pakeitėme jau visai surūdijusį geležinį plumbing ir varinį plumbing. Iš lauko aptaisėme audrų sužalojimus, balkonus, duris, langus ir kitas namo dalis ir viską naujai nudažėme kaip iš lauko, taip ir vidaus. Antras — namas buvo padalintas į tris apartamentus, tai reikėjo vidaus sienos, hallway, duris, plumbing ir t.t. pertaisyti ir pavienius kambarius. Trečias — reikėjo sutvarkyti ir įrengti visi reikalingi rakandai ir t.t. Visiems pertaisymams ir įrengimams mūsų agentas gavo mažaisiais tris skirtingus kainų pasiūlymus ir komisija tik geriausi ir pigiausi pasiūlymą priimdavo.

Visas namo aptaisymas ir įrengimas buvo atliktas po tiesioginę Atlantic City Namų Pertaisymo Komisijos vadovybę. Aptaisymų ir įrengimų darbų vedimą ir priežiūrą Komisija pavedė ilgameiui SLA Atlantic City namo agentui M. Sirota & Co. Jo atlyginimas apribuotas mažu nušimčiu nuo aptaisymo ir įrengimo išlaidų sumos. Atlantic City Namų Pertaisymo Komisijos nariai: prez. W. F. Laukaitis, išdo glo-bėjas J. Maceina ir sekretorius M. J. Vinikas jokia at-

lyginimo negavo. Jiems buvo išmokamos tik kelionių ir susirinkimų išlaidos SLA nustatytoje tvarkoje.

Darbo ir planų priėmimas, skubus pertaisymo atlikimas ir taupi priežiūra reikalavo daugiau kaip dvidešimt komisijos susirinkimų. Nežiūrint visų tokių pastangų, atliekami pertaisymo darbai dėl dabar įsigalėjusios Amerikoje infliacijos, netik kainavo daugiau kaip numatyta, bet dar nebuvo galima jokių būdu darbus baigti laiku, kad namas būtų galima atidaryti su pradžia vasaros sezono.

Namą vos tik sugebėjome neoficialiai atidaryti jau vasarai įpusėjus su liepos 1 d., 1951 m. Oficialiai atidaryti, dedikacija, galėjome padaryti tik rugpjūčio 19 d., 1951 m.

Tokis darbo užsėtimas, aišku, paveikė į šios vasaros sezono namo įėjimą, nes daug organizatorių, SLA narių ir jų draugai jau buvo sudarę planus atostogas praleisti kitose vietose.

Tačiau nors neištisus vasaros įėjimo rodo gerų galimybių ateityje, kuomet bus galima namu naudotis per ištisą vasaros atostogų sezoną.

Pertaisydamė name originaliai buvo trys apartamentai. Du apartamentai turėjo po penkis kambarius, o vienas apartamentas turėjo keturis kambarius. Įstatymais sušaldyta nuoma už 5 kambarius buvo tikta \$45.00 mėnesį, o už 4 kambarius \$42.50 mėnesį. Už šią nuomą SLA turėjo duoti anglimis deginamą garo šilumą, karštą vandenį ir "janitor" patarnavimą. Tas viskas aplanai kainuodavo nuo \$1,350.00 iki \$1,900.00 mėnesį. Susivienijimui likdavo, jeigu nebūdavo pataisymų, apie \$100.00 mėnesį. Jeigu būdavo pataisymų, reikėdavo pridėti.

Namą priežiūra ir administracija pavesta Dr. M. J. Vinikui, kaip SLA Rytų Nuosavybių Komisijos nariui. Už tą priežiūrą jis atlyginimo negauna. Namą vedėju paskirta SLA sekretoriaus žmona p. O. Vinikienė. Ji taipgi tuo tarpu dirba be jokio atlyginimo. Ji

gyvena name visą laiką, kuomet namas atidarytas. Jai duodamas vienas kambarys jos apsigyvimui.

Namų pertaisymo darbai, su mažomis išimtimis, yra baigti. Padidinimas patogumų bus galima atlikti sekama sezona. Bendra kaina tų pridėtinųjų pagerinimų sudarys nedidelės išlaidas. Tarp tų pataisymų galima suninėti maudymosi "lockers" del svečių, rakandų apvilkinimas (covers), aptaisymas jurų sienos (bulkhead), įdėjimas "screen" durims, sklepo langams, sklepo ventiliatoriai ir t.t.

Namų pertaisymo išlaidos, akivaizdoje dabar įsigalėjusios infliacijos, buvo palyginamai, nedidelės. Namų pertaisymas iš apartamentų ir hotelinius kambarius kainavo \$6,328.04. Namų inventorių — rakandai, kilimai, paklodės, abrusai, dviejų virtuvių įrengimas, veidrodžiai ir t.t., kainavo \$6,554.85. Namų aptaisymas, kaip tai stogas, plumbing, plasteriavimas, dažymas, popieravimas ir t.t., kainavo \$7,583.54. Indai, lėkštės, puodukai ir kiti virtuvių įrankiai kainavo \$476.53. Komisijos išlaidos sudarė \$1,600.15 suma.

Kadangi kiekvienas išmokėjamas sąryšyje su šio namo pertaisymu tilps SLA sekretoriaus atskaitose, tai smulkesnį išdalinimą išlaidų šiame raporte apleidžiame.

Bendrai suglaudus įspūdžius pirmojo namo sezono, tie įspūdžiai yra nepaprastai malonūs ir teigiamai geri Susivienijimo naudai.

SLA Atlantic City Namų Pertaisymo Komisija

BENDRAS STOVIS

Kalbant apie Susivienijimo bendrą stovį prisiejina atskirai kalbėti apie bendrą finansinį stovį, bendrą narių stovį ir bendrą organizacijos santvarkos stovį.

Pirmiausia noriu pabrėžti, kad dabar finansiniu atžvilgiu Susivienijimo stovis yra stipriausias mūsų organizacijos istorijoje ir mano praeciam Seimui pa-

žadas pristatyti šiam Seimui stambų SLA turto perteklių pilnuteliai išsipildo ir šis Seimas galės šią mūsų organizacijos gerą naujieną pakreipti dar didesniai Susivienijimo finansiniam stiprumui.

Mūsų visas turmas yra dabar pasiekęs aukso stiprumo. Tik dvylika metų tam atgal, t. y. 1939 m. turėjome net \$536,475.29 nuostolių, t. y. tiek mūsų turto buvo nustoje vertės. Tą sumą vadiname neįskaitomu turto; taisy metais iš viso turėjome tik \$1,578,796.40 pripažinto turto. Šiandien beveik visus tuos nuostolius atstatė ir jų yra likę tik \$54,576.85, o tuo laiku mūsų bendras turmas padidėjo net iki \$2,736,684.42. Reikia, per tą trumpą dvyliką metų netik padengė arti pusės milijono dolerių nuostolių, bet dar padidinom savo turta su viršum milijonu dolerių, t. y. sumoje \$1,157,888.02.

Dabar, visas mūsų turmas yra saugiai investuotas į geriausius ir saugiausius rūšies sekuracijas, mortgicijus, nuosavybes bei bankų indėjus.

Visus investimus į sekuracijas atlieka Investmentų Komisija, kurią sudaro du asmenys, as ir Lzd. K. P. Gugis. Investymų tranzakcijoms naudojamas Standard & Poors Corp. patarnavimu. Investmentus, kiek galima darome į ištirus ir saugius naujai išeinančius bondus. Todėl jokių komisyjoms niekam nemo-kam ir niekas jų nei cento negauna.

Apie 40% visų bondų, kurių dabar bendra suma yra \$2,239,219.15, yra U. S. valdžios bondai; miestų bondai sudaro apie 6.0%; geležinkelių, 15%; Utilitilies (elektros, gazo, telefono ir t.t.), 37%; Industrialių, 2%. Visi bondai yra geros kategorijos, 95.7% AAA iki BAA rūšies ir 4.3%, nuo BA iki CA kategorijos. Bendrai, bondų investymų srityje SLA stovi stipriai ir gerai.

Mortgicijai, sumoje \$170,841.50 be jokios išimties geri.

(Bus daugiau)

Susivienijimo Atskaita Antro Bertainio

1534 N. Oakley Bld. 818 W. 18th St. 128 S. Maine Street, Atlantic City, N. J.	7879	7849	7817
Literatura Subs. Int. Cert. Loan 10742 South Michigan Ave. Tax & Ins. Deposit Donation Emigr. Fund Ret. Lean	200	200	1828
Viso	\$36,488.76	\$23,207.72	\$32,252.70
Išmokėjimai Balandžio, Gegužės ir Birželio Mėnesiais, 1952 Metais			
Balandžio Mėnesio			
Pomirtinių	Balandžio 5, 1952	\$4,685.00	
Balandžio 12, 1952	3,000.00		
Balandžio 19, 1952	2,350.00		
Balandžio 26, 1952	1,130.00		
Viso	\$11,165.00		
Ligoje Pašalpos			
Balandžio 5, 1952	\$653.50		
Balandžio 12, 1952	493.00		
Balandžio 19, 1952	685.75		
Balandžio 26, 1952	434.25		
Viso	\$2,266.50		
Atsąuktoji Apdrauda			
V. Bratlevicz, Brockton, Mass.	\$161.23		
A. Loda, Ansonia, Conn.	79.74		
K. Romanuskas, St. Clair, Pa.	35.91		
P. G. Blaskis, Cleveland, Ohio	44.08		
A. Macijauskienė, Detroit, Mich.	92.72		
J. Bickauskas, Duquesne, Pa.	169.37		
M. Garlauskienė, Shenandoah, Pa.	103.02		
T. Meškauskas, Duquesne, Pa.	88.03		
A. Yermal, Tamaqua, Pa.	44.38		
J. Januškevičius, Wilkes Barre, Pa.	71.04		
J. Bernatoniš, Toronto, Ont., Canada	150.60		
A. Bellis, Plymouth, Pa.	181.90		
J. Blažienė, Norwood, Mass.	125.60		
J. Senovitch, Linden, N. J.	104.19		
M. Ramoškus, Manchester, N. H.	64.29		
L. Rasmuskienė, Manchester, N. H.	52.15		
Viso	\$1,568.25		
Pašalpos iš Našlių ir Našlių Fondo			
F. Langbergas, Chicago, Ill.	\$20.00		
E. Stasiulevičienė, Pittston, Pa.	10.00		
J. Andriušis, Wilkes Barre, Pa.	10.00		
E. Suopy, Chicago, Ill.	10.00		
E. Mačiokienė, Charleroi, Pa.	5.00		
O. Gillis, Chicago, Ill.	5.00		
O. Ciuzienė, New York, N. Y.	5.00		
C. Čižauskienė, Herminie, Pa.	5.00		
M. Kvičkus, Wilkes Barre, Pa.	5.00		
F. Raulinaitienė, Springfield, Mass.	5.00		
Viso	\$80.00		
SLA Nuosavybės			
307 W. 30-th Street, New York, N. Y.	\$1,014.03		
1534 N. Oakley Avenue, Chicago, Ill.	306.34		
818 W. 18-th Street, Chicago, Ill.	273.32		
10742 So. Michigan Avenue, Chicago, Ill.	310.24		
128 So. Maine Avenue, Atlantic City, N. J.	143.96		
3405-07 So. Lowe Avenue, Chicago, Ill.	31.90		
Viso	\$2,079.79		
Tėvynės Reikalai			
Cons. Edison Co. of New York Inc.	\$35.10		
Intertype Corp., Brooklyn, N. Y.	36.80		
Mars Printing Co., New York, N. Y.	400.76		
Harry Rice, New York, N. Y.	100.00		
Postmaster, New York, N. Y.	35.58		
Smulkios išlaidos, New York, N. Y.	4.05		
Viso	\$612.29		
Sugrąžinti Mokesčiai			
Apraudo fondas	\$30.71		
Ligoje pašalpos fondas	7.30		
Lėšų fondas	2.75		
Mišrus fondas	10.30		
Viso	\$51.06		
Atlyginimas Organizatoriams			
A. S. Trečiokas, Newark, N. J.	\$35.50		
D. Jurijonas, Chicago, Ill.	14.80		
P. Gribas, Chicago, Ill.	74.55		
V. Grablauskas, Wyoming, Pa.	15.40		
K. P. Develkis, Cicero, Ill.	294.45		
O. K. Biežis, Chicago, Ill.	152.30		
S. Miles, Chicago, Ill.	30.85		
P. Linkus, Chicago, Ill.	145.25		
A. Rudokas, Chicago, Ill.	94.25		
J. Radzevičius, Ansonia, Conn.	46.20		
J. Galinis, Brooklyn, N. Y.	23.75		
S. E. Vitaitis, New York, N. Y.	16.40		
J. Žemantauskas, Waterbury, Conn.	4.50		
I. Grigutis, Kingston, Pa.	14.00		
J. Krauzlis, Kingston, Pa.	30.15		
J. Brazauskas, Cleveland, Ohio	171.80		
A. Šimkunas, Cleveland, Ohio	6.20		
A. M. Pradževičius, Cleveland, Ohio	89.75		
M. Mischik, Cleveland, Ohio	21.50		
M. Zorsklutė, Manchester, Conn.	21.30		
J. Gedmintas, So. Boston, Mass.	5.25		
J. M. Tumavičienė, Jamaica Plain, Mass.	513.75		
M. Pauparas, Chicago, Ill.	232.75		
D. Jurijonas, Chicago, Ill.	23.00		
J. K. Alekna, Cleveland, Ohio	148.80		
K. Galzaitis, Cleveland, Ohio	14.25		
J. Urbonas, Shenandoah, Pa.	4.75		
O. Zorsklutė, Scranton, Pa.	18.95		
Viso	\$2,264.20		
Atlyginimas Daktarams			
M. Starinskis, Baltimore, Md.	\$6.00		
A. Waitkus, Brockton, Mass.	6.00		
J. Radzevičius, Ansonia, Conn.	24.00		
I. Grigutis, Kingston, Pa.	2.00		
M. Zorsklutė, Manchester, Conn.	4.00		
Dr. A. G. Saek, Detroit, Mich.	3.00		
A. Šimkunas, Cleveland, Ohio	6.00		
A. Pocius, Rockford, Ill.	7.00		
M. Starinskis, Baltimore, Md.	6.00		
SLA 208 kp., Chicago, Ill.	16.00		
Viso	\$80.00		
Pildomosios Tarybos ir Komisijų Reikalai			
Gegužės 3, 1952	\$694.75		
Gegužės 10, 1952	384.75		
Gegužės 17, 1952	855.00		
Gegužės 24, 1952	993.75		
Gegužės 31, 1952	386.25		
Viso	\$3,314.50		
Atsąuktoji Apdrauda			
A. K. S. Margeris, M. D., Chicago, Ill.	\$61.04		
A. Miliauskas, Plymouth, Pa.	88.17		
S. Poviloniūtė, Waterbury, Conn.	41.55		
A. Pavitis, Wilkes Barre, Pa.	141.90		
L. A. A. Lodge No. 36, Chicago, Ill.	62.55		
Joe E. Navarackas, Lorain, Ohio	60.36		
S. Motuzas, Cambridge, Mass.	34.57		
T. Mager, Monessen, Pa.	251.30		
A. Sinčius, Amsterdam, N. Y.	133.29		
Viso	\$874.73		
Pašalpos iš Našlių ir Našlių Fondo			
F. Raulinaitienė, Springfield, Mass.	\$5.00		
O. Gillis, Chicago, Ill.	5.00		
O. Ciuzienė, New York, N. Y.	5.00		
C. Čižauskienė, Herminie, Pa.	5.00		
J. Andriušis, Wilkes Barre, Pa.	5.00		
A. Grigaitytė, New York, N. Y.	168.00		
M. L. Vasil, New York, N. Y.	450.00		
K. J. Paul, New York, N. Y.	300.00		
Viso	\$3,382.00		
Ivairūs Išmokėjimai			
Literatura, New York, N. Y.	\$1.50		
State Treasurer, Lansing, Mich.	20.00		
State of Ohio Division of Ins., Columbus, Ohio	25.00		
Woodward & Fondiller Co., New York, N. Y.	25.00		
C. & P. Telephone Co., Baltimore, Md.	35.19		
W. F. Laukaitis, Baltimore, Md.	14.60		
K. P. Gugis, Chicago, Ill.	10.00		
K. P. Gugis, Chicago, Ill.	8.94		
New York Tel. Co., New York, N. Y.	60.40		
Paštas, New York, N. Y.	40.00		
N. J. Bell Tel. Co., Remington Rand Inc., New York, N. Y.	6.04		
Raštinės reikmenys, New York, N. Y.	40.50		
Schalt Printing & Stationery, New York, N. Y.	57.11		
Remington Rand, Buffalo, N. Y.	353.28		
Fidelity and Deposit Co. of Md., Baltimore, Md.	20.00		
Social Security, New York, N. Y.	105.96		
Fidelity & Deposit Co. Md., Baltimore, Md.	450.00		
Viso	\$1,287.74		
Viso gegužės mėn.	\$26,086.83		
Birželio Mėnesio			
Pomirtinių			
Birželio 7, 1952	\$3,359.00		
Birželio 14, 1952	950.00		
Birželio 21, 1952	3,925.00		
Birželio 28, 1952	450.00		
Viso	\$8,684.00		
Ligoje Pašalpos			
Birželio 7, 1952	\$515.50		
Birželio 14, 1952	778.00		
Birželio 21, 1952	491.50		
Birželio 28, 1952	368.00		
Viso	\$2,153.00		

M. Zorsklutė, Manchester, Conn.	4.00
Dr. A. G. Saek, Detroit, Mich.	3.00
A. Šimkunas, Cleveland, Ohio	6.00
A. Pocius, Rockford, Ill.	7.00
M. Starinskis, Baltimore, Md.	6.00
SLA 208 kp., Chicago, Ill.	16.00
Viso	\$80.00
Pildomosios Tarybos ir Komisijų Reikalai	
St. Moeckus, Dorchester, Mass.	\$98.00
St. Gegužis, Mahanoy City, Pa.	101.80
Viso	\$199.80
Algos	
Wm. F. Laukaitis, Baltimore, Md.	\$100.00
K. P. Gugis, Chicago, Ill.	150.00
M. J. Vinikas, New York, N. Y.	400.00
S. E. Vitaitis, New York, N. Y.	260.00
M. Williams, New York, N. Y.	169.10
H. Melusky, New York, N. Y.	293.15
P. Bukšnaitis, New York, N. Y.	168.00
N. Peters, New York, N. Y.	156.00
G. Anuskevičienė, New York, N. Y.	120.00
A. Grigaitytė, New York, N. Y.	112.00
M. L. Vasil, New York, N. Y.	300.00
K. J. Paul, New York, N. Y.	200.00
Viso	\$2,428.25
Ivairūs Išmokėjimai	
J. Petrėnas, Brooklyn, N. Y.	\$6.45
State Ins. Fund of New York, N. Y.	273.41
St. Moeckus, Dorchester, Mass.	20.60
Monroe Safe Deposit Co., Chicago, Ill.	42.00
Social Security, New York, N. Y.	75.10
State Unempl. Ins. Fund, New York, N. Y.	185.58
W. L. Laukaitis, Baltimore, Md.	4.60
K. P. Gugis, Chicago, Ill.	17.76
New York Tel. Company, New York, N. Y.	\$59.26
Paštas ir ekspresas, New York, N. Y.	105.17
Remington Rand Inc., Buffalo, N	

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

Beverčiai Sugrįžo iš Europos

Ponai Beverčiai, apie du mėnesius praleidę atostogas Europoje, apvažinę keletą valstybių ir aplenkę ten idomesnes vietas, praėitą savaitę Queen Elizabeth laivu sugrįžo Americon. Ponia Beverger-Jurgelutė pasakoja, kad jie linksmiai praleido atostogas ir sugrįžo patenkinti.

Brooklyn, N. Y.



Pavargau, mamytė, padėdamas rinkti bulves iš šaltos svetimos žemės. Bet kepsim karštų blynų. — Kepsim, vaikeliai, jei gausim iš Amerikos tauku.

Balfo koncertas įvyks Lapkričio 16 Dieną

Balfas vėjus užbaigimui rengia gražų koncertą lapkričio mėn. 16 dieną, Lost Battalion Salėje, 93-29 Queens Blvd., prie Woodhaven Blvd., Elmhurst, N. Y. Programoje dalyvauja solistai: Barbara Darlis, Marijona Kižytė, Algirdas Brazis. Dainuos 4 chorai: Operetės, Angelų Kar., Apreiškimo ir Viešp. Atsimainymo parapijų. Programai užsibaigus, bus šokiai Adomo Jezavito orkestrai grojant.

Pradžią 5 valandą po pietų. Rengėjai, vadovaujant artistui Algirdui Braziiui, nuoširdžiai dirba, kad koncertas būtų sekmingas ir kad atsilankiusi publika būtų patenkinta. Su b a y važiuojant Ind. traukiniais išlipti Woodhaven stoty.

Vajaus metu Balfo patalpos atdaros iki 10 valandai vakaro. Koresp.

Ksevera Strumskį Pasovė ir Apvogė

Ketvirtadienį, lapkričio 6 dieną, apie 9 valandą vakare į Ksevero Strumskio likerų krautuvę atėjo du baltadžiai jauni vyrukai ir revolverius atkišę pareikalavo pinigų. Vienas p. Strumskį grasindamas nušovimu įsivėrė į krautuvės užpakalinį kambarį ir priverstė gulti ant grindų, bandė surišti rankas. Beržant rankas plėšikas laikė revolverį rankoje, kuris netyčia išovė ir sužeidė Strumskio dešinę šlaunį. Nuvežus sužeistąjį į ligoninę surasta, kad sužeidimas nepavojingas gyvybei.

Tuo laiku, kada Strumskis buvo rišamas, antrasis plėšikas išėmė pinigus iš redžisterio, kurių buvo apie \$250.00, ir abu plėšikai su pinigais pabėgo.

Apmuštas ir Apvogtas K. J. Paulauskas

Penktadienį, lapkričio 7 dieną, apie 10 valandą vakare, p. K. J. Paulauskui einant į Hews eleveiterio stotį, prie pat stoties plėšiko buvo parmuštas ant šaligatvio ir iš kišenius išimta apie 5 doleriai. Kada praėivis gulintį ir kruviną Paulauskį prikišė, tai jau nebuvo matyti plėšiko su pinigais, Paulauskui prakirstas veidas ir sužalota vienos kojos kelis.

Paulauskas yra Susivienijimo centro tarnautojas.

Sandaros Pirmo Apskričio Metinis Suvažiavimas Brocktone-Montelloje

Lapkričio mėn. 30 dieną, sekmadienį, 11 valandą ryto, Sandaros svetainėje, 30 Intervale Street, Brockton, Mass., šaukiamas Sandaros pirmo apskričio metinis suvažiavimas.

Visos Sandaros pirmo apskričio kuopos yra prašomos, kiek galint daugiau delegatų į šį suvažiavimą atsiti. Taip pat yra prašomos kuopos per savo delegatus prisiusti sumanymų, pasiūlymų, įnešimų, bei rezoliucijų mūsų organizacijos gerovei.

Suvažiavime pasižadėjo dalyvauti Sandaros Centro Valdymo Pirmininkas St. Gegūžis ir Sandaros laikraščio redaktorius M. Vaidyla, kurie mūsų padangėje yra reti svečiai. Mes, Naujosios Anglijos sandariečiai įvertindami jų gerus norus privalome kuopskaitlingiausiai šiame suvažiavime dalyvauti.

Po suvažiavimo Sandaros Montellos 24 kuopa suvažiavimo delegatams ir svečiams ruošia bankietą, kuriame kviečia visus suvažiavimo dalyvius dalyvauti.

Sandaros Pirmo Apskričio Valdyba.

So. Boston, Mass.

Sandaros Moterų Klubas Našlių Balius

Lapkričio mėn. 30 dieną, Lietuvių Piliiečių Klubas Salėje, 368 Broadway, So. Bostone, Sandaros Moterų Klubas rengia našlių balių.

Vyrai, kurie nori kokią dailią našliukę nusizūriėti, privalo butinai šiame baliuje dalyvauti.

Visa lietuviška visuomenė (kad ir ne našlaitės), esate maloniai kviečiami šiame parngime dalyvauti.

Sandaros Moterų Klubas.

Toronto, Canada

Mūsų Mieste Bus Gražus Koncertas

Šių metų lapkričio mėn. 16 dieną, sekmadienį, 2.30 valandą po pietų, Lenkų svetainėje, 1087 Queen ir Dovercourt kampo įvyks gražus koncertas. Jo programą išpildys žymūs menininkai: buvusi Lietuvos Operos solistė Elzbieta Kardelienė ir pianistas Kazimieras Smilgevičius. Jie išpildys mūsų žymiausių kompozitorių kūrinius, kurie mūsų mieste dar nebuvo girdėti.

Todėl vietiniai ir apylinkėse gyvenanti lietuviai ir lietuvaitės kviečiami dalyvauti koncerte ir pasiklausyti liaudies ir kitų dainų, kurių iki šiol nesate girdėję. Gailės visi tie, kurie apsisėdę gražų koncertą. Aš jame busiu, tad noriu ir kitus savo tautiečius jame matyti. Lai visus ir visi keliai lapkričio 16 dieną veda į aukščiau paminėtą Lenkų svetainę. Koresp.

So. Boston, Mass.

Bostono Vyrų Choro Koncerto Belaukiant

Jau metai, kai Bostone susikūrė gražus ir kulturingas vienetas — Bostono lietuvių vyrų choras, daug kartų pasirodęs lietuviškai bei amerikoniškai visuomenei su puikiu pasisekimu. Vyrų chorui vadovauja žinomas kompozitorius Julius Gaidelis, kuris

yra įdėjęs visą savo širdį tan darban. Gi jo žodžio ir jo rankos mosto klausio 36 vyrų, kurie savo laisvalaikį skiria lietuviškai dainai. Garbė tiems pasirūšeliams.

Š. m. lapkričio mėn. 16 d., 3 valandą po pietų, So. Bostono High School (Thomas Park) auditorijoje vyrų choras rengia savo metinį koncertą su įvairiu, turiningu, įdomiu lietuvišku dainų rinkiniu; be jų, dar koncerte dalyvauja Metropolitan Operos solistas Algirdas Brazis ir pianistė Julija Rajauskytė.

Naujosios Anglijos lietuviškų visuomenė laukia su nekantrumu to gražaus lietuviškos dainos mylėtojo — Vyrų Choro Bostone pasirodymo ir, reikia manyti, stipriai jį parems. V. B.

MAINYMAS LAIKO

Steponas Minkus praneša, kad pradedant lapkričio 16 dieną, Lietuvių Radio Korp. programai bus leidžiami nauju laiku, tai yra nuo 12 iki 12.30 val. po pietų per tą pačią stotį kaip ir dabar leidžiamas programai.

Waterbury, Conn.

Ona Vileišienė Buvo Susirgusi

Ponia Ona Vileišienė, buvusi Lietuvos atstovo Amerikoje velionio Jono Vileišio našlė buvo sunkiai susirgusi ir nuvežus ligoninėn jai padaryta operacija. Po operacijos ligonė jaučiasi visai gerai ir jau grįžo iš ligoninės pas dukterį Aleną Devenienę.

Aš reikiu ponai Vileišienei užuojautą ištiktoje nelaimėje ir linkiu greitai pasveikti. Rep.

Maspeth, N. Y.

Steigiamas L. B. Apygarda

L. B. Loko pirm. prel. J. Balkuno ir Apygardos v-bos nario V. Alksninio rūpesčiu neseniai įvyko Maspetho lietuviškų organizacijų atstovų pasitarimas, kuriame priimta apygardos valdybos siūlymas steigti bendruomenės apylinkę. Tuo tikslu sudaryta organizacinis komitetas šių asmenų: Visminienė, Alksninis, Jočys, Mikalauskas ir Sodaitis. Šis komitetas rūpinis apylinkės įsteigimu. Steigiamasis susirinkimas numatytas sukviesti lapkričio 30 d., sekmadienį, 3 val. po pietų, V. J. Atsimainymo parapijos svetainėje. Maspetho lietuviškoji visuomenė, senieji ateiviai ir naujakuriai, iš anksto kviečiami dalyvauti. Koresp.

Adv. Antanas Ollis ir adv. Wells Išrinkti

Siuose rinkimuose buvo ir lietuvių kandidatų įvairioms valdyboms. Chicagoje kandidatavo trys lietuviai: adv. Antanas Ollis Sanitary District trustyvo pareigoms, adv. Alfonsas F. Wells į miesto teisėjus ir adv. Lapinskas į teisėjus. Baltimorėje buvęs Susivienijimo prezidentas adv. Laukaitis septintam naujam distrikte kandidatavo į kongresą, Worcester, Mass. Jonas Pigaga kandidatavo į valstijos seimelį.

Iš penkių lietuvių kandidatų įvairioms aukščiausiai paminėtomis vietoms, kiek mums žinoma, laimėjo tik du chichagogiečiai, būtent adv. Antanas Ollis Sanitary District trustyvo vietai ir adv. Alfonsas F. Wells, teisėjo vietai. Didmiestyje Chicagoje gyvenanti lietuviai laimingesni už kitose vietovėse gyvenančius lietuvius, nes jie dabar turi du

teisėjus, adv. Zurį ir adv. A. Wells, taipgi gabų lietuvių Sanitary District trustyvo vietoje.

Mirė Kongresmonas A. J. Sabath

Washingtono mirė daugmetis Illinois valstijos kongresmonas Adolfas J. Sabath, sulaukęs 86 metus amžiaus, čekų kilmės. Velionis kongresmonu išbuvo 42 metus ir lapkričio 4 dienos rinkimuose buvo perrinktas 22 kartą, bet nekviestoji mirtis išskyrė jį iš gyvųjų tarpo. Praeitą birželio mėnesį jam buvo padaryta vidurių operacija, po kurios jautėsi geriau ir dalyvavo demokratų konvencijoje Chicagoje. Spalio 26 dieną jis vėl sunegalėjo, buvo nuvežtas į Bethesda ligoninę, kurioje išbuvo iki mirties.

Jis visą gyvenimą buvo demokratas ir kas du metai perrinktas kongresmonu nuo demokratų partijos.

Gen. D. D. Eisenhoweris Nuoširdus Kenciančių ir Kovojančių Tautų Prietelius

Vyriausijoje republikonų rinkiminėje būstinėje New Yorko gen. D. D. Eisenhoweris, laimėjęs rinkimus pir mąjais savo porinkiminei fotografijai pasirinko lietuvių tautybės prie vyriausios patariamosios rinkiminės grupės atstovą Albiną S. Trečioką. Ta pačia programa priminė, kad jis savo pasižadėjimus duotus lietuviams tikrai stengtis įgyvendinti. J. Prapuolenis.

Los Angeles, Calif.

Naujas "Lietuvių Dienų" Numeris

Jau išėjo iš spaudos "Lietuvių Dienų" spalio mėn. numeris. Telpa apie 40 puikių nuotraukų iš lietuvių gyvenimo Amerikoje ir kituose pasaulio kraštuose. Viršelyje — lietuviškas trispalvis Chicago gatvėse. Turinyje: J. Vieksnys, Artimo keliu; Adlai Stevenson kalba; J. Bertulis, St. Simkus davė antausį; A. S. Žvangulis, "Lietuvos Atsiminimų" radio valanda; M. Katiliškio novelė Duobkasiai; Maršalo Manerheimo atsiminimai; angliškose dalyje: M. C. Stark — Lithuanian Journalism; V. Adonis — The Poet's Portrait; S. Zobarsko novelės vertimas ir kt. Vienas

Lietuvių Melodijų VALANDA

Dabar girdima sekmadieniais nuo 11:00 iki 12:00 valandos dieną iš naujos radijo stoties: WHLL — 1430 KC.

Skelbiamos naujienos iš South Bostono. Biznio reikalais rašykite laiškus radijo ofiso adresu: 309 West Broadway, South Boston, Mass. Ačiu. Step. Butkus (Al. Stevens), Mykolas Pluta.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnioje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse. NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę. NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusel metų. Kitose valstybėse — \$11.00 metams, \$5.50 — pusel metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų. NAUJIENAS gaunite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu: NAUJIENOS 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

numeris siunčiamas susipažinimui nemokamai, Metinė prenumerata \$3.00. Administracijos adresas: "Lietuvių Dienos", 9204 S. Broadway, Los Angeles 3, Calif.

IŠEIS NAUJA KNYGA

Prano Lavinsko ir Antano Banišausko knyga jau spaudoj ir netrukus bus gatava. Joje aprašyta, kaip lietuvių nuogrivė Pensilvanijos kalnus, kad išimti iš jo puikų anglį; kaip jie kovojo su kunigaikščiu su Molly Maguire gauja, kuri žudė ateivius. Toj kovoj žuvo ne vienas lietuvis. Aprašytas kun. Mockaus areštas, Bulotos-Simkus debatai ir daug kitų dalykų. Knyga yra leidžiama prenumeratos keliu. Apdaryta auksu apdaryta knyga kainuos \$5.00. Kas prišius penkinę iš anksto, to vardas ir pavardė bus išspausdinta knygoje. Apgavystės čia nėra, nes reikalus veda pats Lavinskas. Užakymus ir prenumeratą siųskite šiuo adresu: FRANK LAVINSKAS 41-41 — 46th St., Apt. 1-E Long Island City 4, N. Y.

Dykai Išbandymas

Jei dar niekad nevertojot ROSSE TABS nuo Raumeninių skausmų, tankiai susijusių su Reumatizmu, Artritu ir Neuritu, tai kodėl nebandyt jous SIANDIEN mūsų išlaidomis? Vartojamos tukstančių virš 25 metų. Dykai Skaitytajams Šio Laikraščio Mes kviečiame jous pabandyti juos be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums siuntinį 24 Tableti Dykai. Jei nepilnai busite patenkintas gaunama pagalba, grąžinkite likusią dalį ir už tai jous nebusite mums skolingas. Bandymas nekainuos jums nei vieno cento. NESIŪSKIT PINIGŲ. Tik atsiųskite savo vardą ir adresą greitai! Rosse Products Co., Dep. X-8 2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

Radiožinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korporacijos programa per stotį WBMS, 1090 kilocycles, nauju laiku, nuo 12 ir 12:30 valandą po pietų šį sekmadienį bus sekanči: 1—Falcons Radio Orkestra. 2—Dainos. 3—Magdūtės Pasaka. Savo išpuzdžius rašykite šiuo adresu: Lithuanian Radio Program, Station WBMS, 91 Bay State Road, Hotel Shelton, Boston, Mass., o biznio reikalais, malonėkit rašyti radio ofiso adresu: 502 East Broadway, South Boston 27, Mass. Ačiu. Steponas Minkus.

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME 84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse miesto. Laidotuvių Direktorai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

raturas, politikos ir kitiems klausimams nagrinėti įsteigtas klubas.

Spalio mėn. 12 dieną parapijos salėje įvyko Balfo vakaras vėjus užbaigimo progama. Programą atliko solistai J. Urbonas ir Helen Bartush-Swaggert ir parapijos choras.

SLA Pagalbos Ranka

Savitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išrinkto Pasirašymui Lapkričio 8 Dieną, 1952 Metų

Išmokėtos pomirtinės

Table with 2 columns: Name and Amount. Includes ANTANAS LAZAUSKAS, JUOZAS MARGELIS, POVILAS SKRIVICKAS, ANATANAS JOKUBAUSKAS.

Išmokėtos ligoje pašalpos

Table with 2 columns: Name and Amount. Includes J. STUKAS, A. CIRBULIENE, J. BALIUNAS, F. AMSHEY, J. J. JASINSKAS, J. BANULIS, B. RIMSIENE, A. STANIS, A. AUKSORIUS, I. NACEVICIUS, V. MASLAUSKAS, J. MARCUKAITIS, O. ALENSKIENE, I. SHALTIS.

A LALIO ŽODYNAS Lietuviškai-Angliškias ir Angliškai-Lietuviškias Nauja Laida. Kaina \$14.00. Pinigus Reikia Siųsti su Užsakymu. Gaunamas pas DR. D. PILKA, 546 E. Broadway, Boston 27, Mass.

JOHN NACHTEN & CO. ESTABLISHED 1843, INSURANCE 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME 84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station) Woodhaven, N. Y. Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse miesto. Laidotuvių Direktorai: F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS Tel. Virginia 7-4499

AR ZINOTE KĄ RASO "KELEIVIS" AR ZINOTE, kodėl vienį ji giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti? "KELEIVIS" žmonės mėgsta del to, kad jis niekam nepataikauja ir npsibijo teisybės skelbti. Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo. Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio. Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks: KELEIVIS 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.